ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:          /UBND-YT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

V/v duy trì công tác phòng, chống
dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện

Tứ Kỳ, ngày       tháng 7 năm 2021

             Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện
- UBND các xã, thị trấn;
- Các Công ty, doanh nghiệp đóng trên địa bàn huyện.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh COVID-19 ở nước ta vẫn đang diễn biến
hết sức phức tạp; đặc biệt là tại các tỉnh phía Nam và các tỉnh giáp với tỉnh Hải
Dương.

Huyện Tứ Kỳ đã cơ bản kiểm soát được tình hình  dịch bệnh COVID-19;
tuy nhiên nguy cơ dịch xâm nhập từ bên ngoài vào địa bàn huyện là rất lớn. Để
đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh COVID-19 liên quan đến yếu tố từ
bên ngoài vào thông qua các hoạt động di cư, giao dịch công việc, vận tải hàng
hóa, cung ứng dịch vụ trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân huyện Tứ Kỳ yêu cầu
các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn; các công ty, doanh nghiệp đóng trên
địa bàn huyện thực hiện ngay các nội dung sau:
         1.Tăng cường các biện pháp tuyên truyền để người dân tuyệt đối không
lơ là, chủ quan, tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch theo
khuyến cáo của Bộ Y tế “5K + vắc xin + ứng dụng công nghệ bắt buộc trong
phòng, chống dịch”; không tập trung quá 30 người tại nơi công cộng, ngoài
phạm vi công sở, trường học, bệnh viện; giữ khoảng cách tối thiểu 01 mét khi
tiếp xúc.

2. Tổ chức theo dõi, rà soát, cách ly người về từ vùng dịch, lái xe, thuỷ thủ tàu
biển,... theo đúng quy định của Bộ Y tế.  Các địa phương phải lập Danh sách quản lý
chặt số lái xe trên địa bàn, yêu cầu khai báo y tế tại Trạm Y tế xã tránh làm lây lan
dịch bệnh ra địa bàn huyện.

3. UBND các xã, thị trấn chấn chỉnh ngay hoạt động của Tổ Covid cộng
đồng, Tổ an toàn Covid. Một số xã đã xuất hiện tình trạng lơ là, mất cảnh giác, chưa
thực hiện nghiêm 5 K của Bộ Y tế.

4. Các Công ty, doanh nghiệp có lao động là người nước ngoài trên địa bàn
huyện
          - Thực hiện nghiêm các quy định về phòng phống dịch; quản lý chặt chẽ
việc đi lại, ăn ở của người nước ngoài. Tăng cường vệ sinh môi trường, khử
khuẩn đảm bảo công tác phòng chống dịch.
          - Chủ động phối hợp với chính quyền địa phương, các cơ quan chuyên môn
của huyện thực hiện cách ly các trường hợp nghi ngờ mắc bệnh theo đúng quy định.

5. Giao Công an huyện, UBND các xã, thị trấn thường xuyên tuần tra, kiểm
soát, xử phạt nghiêm các trường hợp vi phạm các quy định về phòng chống dịch.
             Trong quá trình triển khai thực hiện có vướng mắc đề nghị Thủ trưởng
các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn báo cáo về Ban chỉ đạo phòng
chống dịch Covid-19 huyện ( Qua Phòng Y tế huyện ). Số điện thoại:
0975.462.578 hoặc 0973.255.789.
Nơi nhận:
- BCĐ Phòng chống dịch tỉnh (để BC);
- Thường vụ Huyện ủy (để BC);
- Chủ tịch và các PCT. UBND huyện;
- BCĐ PC dịch Covid-19 huyện;
- Như kính gửi;
- Đài phát thanh huyện;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Hà Hải

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-07-02T15:04:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Sơn Tùng<phamsontung@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-07-02T15:04:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Sơn Tùng<phamsontung@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-07-02T15:04:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Sơn Tùng<phamsontung@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!